
                                                          

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2016 года                                                                                  № 593
г. Никольск

Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы  «Устойчивое развитие сельских территорий
Никольского муниципального района Вологодской 
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
утвержденной постановлением администрации
 Никольского муниципального района от 24.07.2015г. 
№ 573 с последующими изменениями на 2017 год

В соответствии с постановлением администрации Никольского муници-
пального  района  от  06.08.2014  года  №831  “Об  утверждении  Порядка  разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николь-
ского района Вологодской области»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План реализации муниципальной программы «Устойчивое
развитие  сельских  территорий  Никольского  муниципального  района  Воло-
годской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»,  утвержденной
постановлением  администрации  Никольского  муниципального  района  от
24.07.2015г. №573 (с последующими изменениями) на 2017 год (прилагается).

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заведующего
отделом сельского хозяйства, заместителя Главы района Обрядина М.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте админи-

страции Никольского муниципального района.

Глава района В.В. Панов



Утвержден 

постановлением Администрации Никольского

муниципального района от 17.08.2016г.№ 593

П Л А Н

реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Никольского района Вологодской области на 2014-2017
годы и на период до 2020 года”» на 2017 год

Наименование подпро-
граммы, основного меро-
приятия и (или) ведом-
ственной целевой про-
граммы, мероприятия, 
реализуемого в рамках 
основного мероприятия 
или ведомственной целе-
вой программы, 
контрольного события

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок Ожидаемый непосредственный результат мероприя-
тия / контрольного события

Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

начала ре-
али-зации

окончания ре-
ализации (на-

ступления
контрольного

события)

краткое описа-
ние результата

(исходя из
цели меропри-

ятия)

наименование
показателя,
характери-

зующего ре-
зультат 

единица
измере-

ния

значение
показателя

всего в том числе из:

Федераль-
ного бюд-

жета

Областно-
го бюдже-

та

Местного
бюджета

Внебюджет-
ные источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Строительство (при-
обретение) жилья для

граждан, проживающих
в сельских поселениях
Муниципального райо-

на

Участник 1 2214,9 1031,0 441,9 77,5 664,5

1.1. Координация взаимодей-
ствия между участником програм-
мы, Департаментом сельского хо-
зяйства и продовольственных ре-
сурсов и обслуживающим банком.

Отдел сельского хо-
зяйства Админи-

страции Никольско-
го муниципального

района

январь декабрь Вовлечение в про-
грамму жителей

сельских террито-
рий на улучшение
жилищных усло-
вий проживания.

Количество участ-
ников программы

Участник 0 0 0 0 0



1

1. 2. Строительство (приобрете-
ние) жилья для граждан, прожива-
ющих в сельских поселениях.

Отдел сельского хо-
зяйства Админи-

страции Никольско-
го муниципального

района

Январь,
с момента под-
писания Дого-

вора- 3 года

Декабрь,
по окончании сро-

ка договора

Поддержка уровня
жизни граждан на
селе, Закрепление
кадров на селе. 

Количество участ-
ников программы Участник 1 2214,9 1031,0 441,9 77,5 664,5

2. Строительство (при-
обретение) жилья в

сельских поселениях
Муниципального райо-
на для молодых семей и
молодых специалистов

Участник 2 3543,8 1649,7 707,0 124,0 1063,1

2.1. Координация взаимодей-
ствия между участником програм-
мы, Департаментом сельского хо-
зяйства и продовольственных ре-
сурсов и обслуживающим банком.

Отдел сельского хо-
зяйства Админи-

страции Никольско-
го муниципального

района

январь декабрь

Вовлечение в про-
грамму молодых
семей и молодых
специалистов на

улучшение жилищ-
ных условий про-

живания

Количество участ-
ников программы Участник

2

0 0 0 0 0

2.2. Строительство (приобрете-
ние) жилья для молодых семей и 
молодых специалистов, прожива-
ющих в сельских поселениях.

Отдел сельского хо-
зяйства Админи-

страции Никольско-
го муниципального

района

Январь,
с момента под-
писания Дого-

вора- 3 года

Декабрь,
по окончании сро-

ка договора

Поддержка уровня
жизни молодых

специалистов и мо-
лодых семей на

селе,. Закрепление
кадров на селе. 

Количество участ-
ников программы Участник 2 3543,8 1649,7 707,0 124,0 1063,1

3. Контроль за целевым
использованием соци-

альных выплат на
строительство (приоб-
ретение) жилья в сель-

ской местности

Отдел сельского хо-
зяйства Админи-

страции Никольско-
го муниципального

района

Январь,
с момента под-
писания Сви-
детельства -

год

Декабрь,
по окончании сро-
ка использования

Свидетельства

Выезд на объекты
строительства,

контроль за целе-
вым использовани-

ем денежных
средств

Количество участ-
ников программы Участник 3 0 0 0 0 0

4. Реализации проектов
местных инициатив

граждан, проживающих
на территории сельских

поселений   

Проект Ед. 6 8131,0 3415,0 1463,6 1602,4 1650,0

4.1.Общественно значимый не-
коммерческий проект, направлен-
ный на привлечение обществен-

Отдел сельского хо-
зяйства Админи-

страции Никольско-

январь декабрь Благоустройство
территории, созда-

ние условий для

Проект Ед. 4 5500,0 2310,0 990,0 1350,0 850,0



ности по обустройству террито-
рий,создание на территории посе-
ления детских, спортивно-игро-

вых площадок.

го муниципального
района, 

Сельские поселения
района

проведения досуга
и занятия спортом
детей, вовлечение
и приобщение де-
тей занятий спор-

том

4.1.1 Создание и обустройство иг-
ровой площадки в в д. Кожаево

Краснополянского сельского по-
селения

Краснополянское
сельское поселение январь декабрь

создание условий
для проведения до-

суга детей
Количество детей Ед. 381 1500,0 630,0 270,0 350,0 250,0

4.1.2. Создание и обустройство
спортивно-игровой площадки в д.

Мелентьево Краснополянского
сельского поселения

Краснополянское
сельское поселение январь декабрь

создание условий
для проведения до-

суга и занятия
спортом детей, во-
влечение и приоб-
щение детей заня-

тий спортом

Количество детей Ед. 698 1500,0 630,0 270,0 350,0 250,0

4.1.3. Создание и обустройство
спортивно-игровой площадки в д.

Родюкино Краснополянского
сельского поселения

Краснополянское
сельское поселение январь декабрь

создание условий
для проведения до-

суга и занятия
спортом детей, во-
влечение и приоб-
щение детей заня-

тий спортом

Количество детей Ед. 227 1500,0 630,0 270,0 350,0 250,0

4.1.4. Создание и обустройство
спортивно-игровой площадки в
пос. Борок Кемского сельского

поселения

Кемское сельское
поселение январь декабрь

создание условий
для проведения до-

суга и занятия
спортом детей,во-
влечение и приоб-
щение детей заня-

тий спортом

Количество детей Ед. 950 1000,0 420,0 180,0 300,0 100,0

4.2. Сохранение и восстановление
историко-культурных памятников

Сельские поселения
района январь декабрь

Содействие духов-
ному развитию

подрастающего по-
коления, привлече-
ние туристического
потока на террито-

рию села

Проект Ед.. 2 2631,0 1105,0 473,6 252,4 800,0

4..2.1. Организация сельского кра-
еведческого музея им. А.Я. Яши-

на «Спешите делать добрые
дела!» в д. Пермас Пермасского

сельского поселения

Пермасскоее сель-
ское поселение январь декабрь

Создание условий
для увековечива-
ния и сохранения
памяти о знамени-
том земляке-писа-
теле А.Я.Яшине,

Обеспечение
преемственности

поколений и сохра-
нение лучших тра-
диций Пермасского
края, привлечение
туристического по-

тока на террито-
рию села

Количество посе-
щений Ед. 2150 1315,5 552,5 236,8 126,2 400,0



4.2.2. Социально-туристический
проект «Поедем к нам в далекое

Блудново!» в д. Пермас
Пермасского сельского поселения

Пермасскоее сель-
ское поселение январь декабрь

Создание условий
для увековечива-
ния и сохранения
памяти о знамени-
том земляке-писа-
теле А.Я.Яшине,

Обеспечение
преемственности

поколений и сохра-
нение лучших тра-
диций Пермасского
края, привлечение
туристического по-

тока на террито-
рию села

Количество посе-
щений Ед. 2150 1315,5 552,5 236,8 126,2 400,0

5. Информационно-
консультационное

направление и поддерж-
ка 

5.1. Консультирование граждан
по вопросам программы, связан-
ным с постановкой на учет, жела-
ющих участвовать в программе и

улучшить жилищные условия
проживания

Отдел сельского хо-
зяйства Админи-

страции Никольско-
го муниципального

района

январь декабрь

Стимуляция вовле-
чения в программу
жителей сельских

территорий на
улучшение жилищ-
ных условия про-

живания, в том
числе молодых се-

мей и молодых
специалистов (при-
оритет- работаю-

щие в АПК)

Количество об-
ращений о намере-
нии участвовать в

программе 

Ед. 0 0 0 0 0

5.2. Организация совещаний,
«круглых столов», пресс-конфе-
ренций по вопросам участия и
развития грантовой поддержки

местных инициатив граждан, про-
живающих в сельской местности,
с участием представителей адми-
нистрации, глав сельских поселе-

ний.

Отдел сельского хо-
зяйства Админи-

страции Никольско-
го муниципального

район

январь декабрь

Обсуждение значи-
мых вопросов по
участию в про-

грамме УРСТ. Эф-
фективность реа-
лизации програм-

мы

Количество прове-
денных совеща-

ний, круглых сто-
лов, семинаров

Ед. 0 0 0 0 0

Итого 13889,7 6095,7 2612,5 1803,9 3377,6


